
САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 44

12.05.2020

О внесении изменений в решение 
Собрания муниципального образования
«Городской округ Ногликский» 
от 12.12.2019 № 18 «О бюджете 
муниципального образования «Городской 
округ Ногликский» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

  На основании статьи 24 Устава муниципального образования «Городской округ
Ногликский»,  в  соответствии  с  Положением о  бюджетном процессе  в  муниципальном
образовании  «Городской  округ  Ногликский»,  утвержденным  решением  Собрания
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.11.2013 № 269, 

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1.  Внести  в  решение  Собрания  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» от 12.12.2019 № 18 «О бюджете муниципального образования «Городской
округ Ногликский» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие
изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«2)  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий  государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов и
(или)  финансового  обеспечения  (возмещения)  затрат  в  связи  с  производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг: 

 а)  в  рамках  реализации  муниципальной  программы  «Стимулирование



2

экономической  активности  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
Ногликский», в следующих случаях:

финансовой  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства в
рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в
муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на:

возмещение затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях;

возмещение затрат на открытие собственного дела начинающим субъектам малого
предпринимательства;

возмещение затрат на реализацию программ повышения энергоэффективности;
возмещение затрат на  проведение специальной оценки условий труда субъектов

малого и среднего предпринимательства;    
возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования;
возмещение  затрат  по  оплате  образовательных  услуг  по  переподготовке  и

повышению квалификации кадров субъектов малого и среднего предпринимательства;
возмещение  затрат,  связанных  с  осуществлением  деятельности  социально

ориентированных  объектов  розничной  торговли  продовольственными  товарами
(социальный  магазин),  лекарственными  средствами  (социальная  аптека)  и  объектов
бытового обслуживания населения (социальная парикмахерская, социальная баня);

возмещение затрат на осуществление деятельности в сфере гостиничного бизнеса;
возмещение затрат на уплату взноса в компенсационный фонд саморегулируемой

организации в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;
возмещение  затрат  на  уплату  лизинговых  платежей  по  договорам  финансовой

аренды (лизинга) и первого взноса при заключении договора лизинга;
финансовой  поддержки  при  создании  условий  для  наиболее  полного

удовлетворения  спроса  населения  на  потребительские  товары  и  услуги  по  доступным
ценам  в  пределах  территориальной  доступности,  повышения  качества  торгового
обслуживания на:

возмещение  части  затрат,  связанных  с  осуществлением  деятельности  социально
ориентированных объектов розничной торговли лекарственными средствами и изделиями
медицинского назначения (социальная аптека);

финансовой  поддержки  гражданам,  ведущим  личные  подсобные  хозяйства,  в
рамках реализации подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального образования
«Городской округ Ногликский» на:

возмещение затрат,  связанных  с  доставкой  в  централизованном  порядке  для
личных подсобных хозяйств комбикормов для крупного рогатого скота, свиней и птицы, а
также фуражного зерна для птицы;  

финансовое обеспечение затрат гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства,
на содержание коров;      

б) в связи с осуществлением перевозок пассажиров автомобильным транспортом
общего пользования.

Порядок  предоставления  субсидий,  предусмотренных  настоящим пунктом,  и  их
возврата  (в  случае  нарушения  условий,  установленных  при  их  предоставлении)
устанавливается  правовыми  актами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский».»

1.2. Пункт 25 дополнить подпунктом 15 следующего содержания: 
«15)  перераспределение  бюджетных  ассигнований  между  главными

распорядителями  средств  местного  бюджета,  в  объемах,  превышающих  ограничение,
установленное  подпунктом  7  настоящего  пункта,  на  основании  правового  акта  мэра
муниципального образования.»



3

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                         О.В. Данченко

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                            С.В.Камелин


	О внесении изменений в решение
	Собрания муниципального образования
	«Городской округ Ногликский»
	от 12.12.2019 № 18 «О бюджете
	муниципального образования «Городской
	округ Ногликский» на 2020 год и на
	плановый период 2021 и 2022 годов»

